
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.477 del 22/04/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 477 Del 22/04/2024

OGGETTO:Affidamento ex art. 50, co. 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) per la
fornitura e posa in opera di “Pilomat” nella zona pedonale del Centro – Perizia 40/23. CIG:
A0290A84A1 - CUP: F29J23000970004. Integrazione impegni di spesa.

CIG: A0290A84A1
CUP: F29J23000970004

IL DIRIGENTE
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026

RICHIAMATE:

- la determina a contrarre n. 1479 del 14/11/2023 con cui veniva approvato il DIP dell’intervento in
oggetto e disposto di procedere mediante affidamento diretto ex art 50 comma 1 lett. b) del Dlgs con il
criterio del minor prezzo ponendo a base d’asta la somma di € 118.000,00 oltre € 500,00 per oneri della
sicurezza ed € 19.500,00 per costi della manodopera entrambi non soggetti a sconto ai sensi dell’art. 41,
co. 14, del D.Lgs. n. 36/2023, oltre IVA;

- la determina di affidamento n. 348 del 27/03/2024 con la quale sono state approvate le risultanze delle
procedure svolte per l’affidamento dell’appalto in oggetto e si affidava lo stesso alla ditta PILOMAT srl
con sede legale in Grassobbio, via Zanica n. 17/P CF/P.IVA 00383760162 per un importo di €
112.600,00 oltre IVA al 22 % per € 24.772,00 così per un totale lordo di €. 137.372,00;

CONSIDERATO che con la determina sopra citata si procedeva a favore della ditta Pilomat srl,
affidataria, a confermare l’impegno n. 3155/23 (re-imputato al n.1244/2024) precedentemente assunto
sul Capitolo n.9287/00 di importo pari ad € 168.360,00;

VERIFICATA la necessità di procedere confermando anche i precedenti impegni assunti sul Capitolo
9287/00 con la determina n. 1479 del 14/11/2023, al fine di completare il quadro economico dell’appalto
in ragione della re-imputazione degli stessi al bilancio 2024, ed in particolare gli impegni:

- n. 1240/2024 di € 2.760,00 per incentivo funzioni tecniche;

- n. 1241/2024 di € 250,00 per polizze assicurative;

- n. 1242/2024 di € 13.500,00 per spese allacci elettrici;

- n. 1243/2024 di € 95,00 per imprevisti e arrotondamenti.

ATTESTATO con valore dichiarativo in virtù della sottoscrizione del presente atto che il sottoscritto non
versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.477 del 22/04/2024

2 di 4

bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013b nonchè di quanto previsto
dall’articolo 16 del codice;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità
dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e
con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la sottoscrizione del presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli assorbe il parere di regolarità tecnica;

VISTI:

lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;
il Regolamento per l’affidamento, mediante procedura sotto soglia, di lavori, beni e servizi e
disciplina della modalità di conduzione delle indagini di mercato e dei criteri di scelta dei soggetti
da invitare a presentare offerta;
l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;
l’art. 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli
enti locali;

gli artt. 17, co. 2, e 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023

D E T E R M I N A

DI CONFERMARE a completamento del quadro economico dell’appalto così come descritto in
premessa, i seguenti impegni, re-imputati sul Bilancio 2024:

- n. 1240/2024 di € 2.760,00 per incentivo funzioni tecniche;

- n. 1241/2024 di € 250,00 per polizze assicurative;

- n. 1242/2024 di € 13.500,00 per spese allacci elettrici;

- n. 1243/2024 di € 95,00 per imprevisti e arrotondamenti.

DI CONFERMARE inoltre la nomina del Responsabile Unico del Progetto nella persona del geom.
Alessandro Fontana come disposto nella Determina n.1067/2023;

DI DISPORRE:

che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della generale
conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di
pubblicazione, comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 27 del Dlgs 36/2023;
ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del
d.lgs. n. 33/2013 e 28 del Dlgs 36/2023;

IMPEGNI ASSUNTI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.477 del 22/04/2024

3 di 4

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.04.002 1.5 928700 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1240 € 2.760,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PILOMAT NELLA
ZONA PEDONALE DEL CENTROPERIZIA 40-23 - APPROVAZIONE D.I.P. – METODO DI GARA
– IMPEGNO DI SPESACIG :A0290A84A1 - CUP : F29J23000970004

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.04.002 1.5 928700 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1241 € 250,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MARSH S.P.A.
Codice Fiscale: 01699520159 - P.Iva: 01699520159

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PILOMAT NELLA
ZONA PEDONALE DEL CENTROPERIZIA 40-23 - APPROVAZIONE D.I.P. – METODO DI GARA
– IMPEGNO DI SPESACIG :A0290A84A1 - CUP : F29J23000970004

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.04.002 1.5 928700 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1242 € 13.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PILOMAT NELLA
ZONA PEDONALE DEL CENTROPERIZIA 40-23 - APPROVAZIONE D.I.P. – METODO DI GARA
– IMPEGNO DI SPESACIG :A0290A84A1 - CUP : F29J23000970004



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.477 del 22/04/2024

4 di 4

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.04.002 1.5 928700 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1243 € 95,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PILOMAT NELLA
ZONA PEDONALE DEL CENTROPERIZIA 40-23 - APPROVAZIONE D.I.P. – METODO DI GARA
– IMPEGNO DI SPESACIG :A0290A84A1 - CUP : F29J23000970004

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


